
 
 

Vytvořeno  13.10.2020 9:04:39 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    5  

 

 
 

Příspěvek do 29. schůze Rady města Kuřimi konané dne 15.09.2020  
 
Žádost o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků v ZŠJ na školní rok 
2020/2021 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
Vedoucí odboru: Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Důvodová zpráva:  
 

Ředitel Základní školy, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace Mgr. 
Richard Mach požádal Radu města Kuřimi o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků v šestém 
ročníku.  
Základní škola ve školním roce 2020/2021 otevřela čtyři šesté ročníky s celkovým počtem 121 žáků.  
Ve třídách 6.A – C je po 30 žácích (běžné třídy) a ve třídě 6.D je 31 žáků (třída s rozšířenou výukou 
TV). Povolený počet žáků v 6.D je překročen o 1 žáka, proto ředitel školy žádá zřizovatele o povolení 
výjimky z nejvyššího počtu žáků (žádost vizte příloha A). 
 
Třídy základní školy dle ustanovení § 4 odst. 5 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a 
některých náležitostech plnění povinné školní docházky, v platném znění, se naplňují do počtu 30 
žáků. Zřizovatel může dle ustanovení § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, povolit výjimku 
z nejvyššího povoleného počtu o 4 (na počet 34 žáků). 
§ 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění: 
„Zřizovatel školy může povolit výjimku z nejvyššího počtu dětí, žáků a studentů stanoveného 
prováděcím právním předpisem do počtu 4 dětí, žáků a studentů za předpokladu, že toto zvýšení 
počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany 
zdraví.  
 
Navýšení počtu žáků v šestém ročníku bylo způsobeno zájmem o přijetí do nově zřízené třídy 
s rozšířenou výukou TV. Do této třídy byli žáci přijímáni na základě splnění požadovaných kritérií 
vycházejících z pohybových schopností žáků. Z důvodu karanténních opatření nebyl do začátku 



 
 

Vytvořeno  13.10.2020 9:04:39 2 

nového školního roku škole znám přesný počet žáků, kteří do této třídy nastoupí, proto ředitel školy 
žádá zřizovatele o povolení výjimky až nyní. 
Jelikož je třeba podporovat sportovní a pohybovou aktivitu dětí, doporučuji výjimku mimořádně povolit. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
p o v o l u j e 
 
Základní škole, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno-venkov, příspěvkové organizaci, výjimku 
z nejvyššího počtu žáků pro školní rok 2020/2021 dle žádosti. 
 
Termín plnění: 30.09.2020 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
  

 
 
 


